



# У К А З

## ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

12.07.2024

г. Оренбург

№ 234-ук

### О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 16 декабря 2005 года № 141-ук

1. Внести в приложение к указу Губернатора Оренбургской области от 16 декабря 2005 года № 141-ук «Об утверждении положения о департаменте Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов» (в редакции указов Губернатора Оренбургской области от 20 января 2006 года № 27-ук, от 9 октября 2006 года № 183-ук, от 5 февраля 2009 года № 18-ук, от 17 мая 2010 года № 77-ук, от 4 июля 2011 года № 464-ук, от 26 марта 2012 года № 176-ук, от 11 ноября 2013 года № 1012-ук, от 5 мая 2014 года № 264-ук, от 24 сентября 2015 года № 742-ук, от 9 февраля 2016 года № 62-ук, от 10 ноября 2016 года № 645-ук, от 20 марта 2017 года № 137-ук, от 24 мая 2017 года № 260-ук, от 21 мая 2018 года № 272-ук, от 14 марта 2019 года № 109-ук, от 17 марта 2020 года № 114-ук, от 25 ноября 2020 года № 577-ук, от 8 февраля 2021 года № 50-ук, от 5 апреля 2022 года № 139-ук, от 17 ноября 2022 года № 609-ук) следующие изменения:

в пункте 1 слова «органом исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительным органом Оренбургской области»;

в пункте 6 слова «органами исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области»;

в пункте 10<sup>1</sup>:

подпункт «б» изложить в новой редакции:

«б) на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве собственности или ином законном основании территориальным сетевым организациям, в том числе осуществляющим свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации в случаях, предусмотренных пунктом 10<sup>1</sup> Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» (далее – Основы ценообразования), в рамках установленных федеральным органом

исполнительной власти в области регулирования тарифов предельных (минимального и (или) максимального) уровней таких цен (тарифов);»;

в пункте 11:

в абзаце пятом слова «органов исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области»;

в абзаце пятнадцатом слова «органами исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области»;

в абзаце втором пункта 12 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области».

2. Указ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор



Д.В.Паслер